Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo

Rua Barão de Itapemirim, 209 - Ed. Álvares Cabral - 5º Andar - Sala 511
Centro - Vitória - ES - CEP: 29.010-060 - Tel.: 55 (27) 3533.9692

e-mail: tjd.capixaba@gmail.com

Ata da sessão de julgamento do dia 16 de outubro de 2024
 Segunda Comissão Disciplinar Edital nº 034/2024/TJD-ES

       Aos (16) dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e quatro, às 19:00 horas, em

sessão virtual, através de vídeo conferência, via plataforma “Zoom.us” transmitido ao vivo
pelo canal do TJD-ES.TV, estiveram reunidos os auditores da Segunda Comissão
Disciplinar Presidente Dr. Savio Andrey Faustino Eustaquio, Juliana Arivabene Guimaraes
Ana Paula Brandão de Almeida, Leandro dos Santos Maia e Victor Sarmento Zamprogno.

01. Processo 189/2024 Copa Espírito Santo SUB-20 de 2024

Rio Branco SAF x Vitória Futebol Clube
Data: 14/09/2024

 Renato Antunes de Souza, Presidente do Rio Branco
SAF.

A unanimidade, condenado no artigo 258, §2º, inciso II, do
CBJD, com a pena de suspensão de (20) vinte dias,
com redutor do artigo 182, do CBJD, fixada a e pena em
 (10) dez dias.

Alexsandro Marques, gandula da equipe Rio Branco SAF.

A unanimidade, condenado no artigo 258, §2º, inciso II, do
 CBJD, com a pena de suspensão de (40) quarenta dias,
com redutor do artigo 182, do CBJD, ficada a pena em (20)
vinte dias.

Thales da Silva Coutinho, treinador de goleiros da equipe
Rio Branco SAF.

A unanimidade, Absolvido no artigo 258, §2º, inciso II, do
CBJD.

Depoimento do Presidente Renata Antunes de Souza.
Defesa oral e provas nos autos pelo advogado Dr. Henrique
 de Almeida Santos, OAB-MG 200.684
Relator Dr. Leandro dos Santos Maia

02. Processo 193/2024 Copa Espirito Santo sub-17 de 2024

A. Desportiva Ferroviária VRD x Porto Vitória Futebol Clube
Data: 14/09/2024

 Bruno Jacy Nunes Camargo, treinador de goleiros da
equipe A. Desportiva Ferroviária VRD.

Por maioria, Absolvido no artigo 258, §2º, inciso II, do
CBJD.

Kaik Saymon Barbosa de Souza, atleta não profissional
da   A. Desportiva Ferroviária VRD.

Por maioria, Absolvido no artigo   254, §1º, inciso II, do
CBJD.

Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo

Rua Barão de Itapemirim, 209 - Ed. Álvares Cabral - 5º Andar - Sala 511
Centro - Vitória - ES - CEP: 29.010-060 - Tel.: 55 (27) 3533.9692

e-mail: tjd.capixaba@gmail.com

Defesa escrita nos autos pelo advogado Dr. Leonardo
Pinheiro Gaulker, OAB-ES, 35.562
Relator Dr. Leandro dos Santos Maia

Vitória, 16 de outubro de 2024.

Rita Vilar

Secretária-geral